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Vislabākais ieguldījums 
 

Elders Šeldons F. Čailds 
no Septiņdesmitajiem 

 
Ja jūs vienmēr uzticīgi maksāsit godīgu desmito tiesu, Tas Kungs jūs svētīs. Tas būs 
vislabākais ieguldījums, ko jūs jebkad varētu veikt. 
 
Kad es biju mazs zēns, vienam no mūsu kaimiņiem piederēja govju ganāmpulks. Viena 
no viņa govīm nomira, atstājot tikko dzimušu teliņu, kuru viņš atdeva man. Es rūpējos 
par teliņu, baroju to un izaudzināju. Dienā, kad mans tēvs aizveda to prom, lai pārdotu, 
man bija dalītas jūtas — es biju pieradis pie sava teliņa, un tomēr es vēlējos saņemt arī 
sava darba padarītos augļus. Es vienīgi vēlējos, lai nauda, ko saņemšu par teļa pārdošanu, 
būtu sudraba dolāros. Es atceros tēvu pārnākam mājās tajā vakarā un pasniedzam 20 
sudraba dolārus manās rokās. Nauda nenāca viegli, un man likās, ka man ir visas 
pasaules nauda. Es uzmanīgi pārskaitīju, priecājos un nospodrināju katru monētu. Kad 
pienāca svētdiena, es negribīgi ieliku divas no manām spožajām monētām kabatā, lai 
samaksātu desmito tiesu. Lai arī cik grūti bija atdot savus dārgos dolārus bīskapam, es 
joprojām tagad atceros, cik labi es jutos, būdams paklausīgs Tam Kungam. 
 
Mājupceļā no baznīcas mana māte pateica, cik ļoti viņa lepojas ar mani. Tad viņa sacīja: 
”Tavs vectēvs vienmēr mums, bērniem, teica, ka, ja mēs uzticīgi maksāsim godīgu 
desmito tiesu, Tas Kungs mūs svētīs, un ka tas ir vislabākais ieguldījums, ko mēs jebkad 
varētu veikt.”  
 
Mans vectēvs saprata, ka ”ir likums, neatsaucami izdots debesīs pirms šīs pasaules 
radīšanas, ar ko ir noteiktas visas svētības – un kad mēs iegūstam jebkuru svētību no 
Dieva, tas ir caur paklausību tam likumam ar ko tā ir noteikta.”1 Desmitā tiesa ir Dieva 
bauslis, un, kad mēs paklausām viņa likumam, Viņš ir saistīts, lai svētītu mūs. Pat kā 
septiņus gadus vecs zēns es to varēju jau saprast. Prezidents Tomass S. Monsons, runājot 
par Dieva likumiem, ir teicis: ”Pārkāpjot tos, mēs ciešam ilgstošas sekas. Tiem paklausot, 
mēs baudām mūžīgu prieku.”2  
 
Jūs atceraties, ka tad, kad Israēls tika sodīts par Dieva krāpšanu, cilvēki vaicāja: ”Kā tad 
mēs Tevi krāpjam?” Atbilde bija: ”Ar desmito tiesu un labprātīgiem upuriem.” Un tad 
israēliešiem tika apsolīts, ka, ja tie paklausīs desmitās tiesas likumam, tie būs tiesīgi 
saņemt Viņa svētības. Tas Kungs sacīja: ”Atnesiet katrs savu desmito tiesu pilnā vērtībā 
Manā klētī . . . un pārbaudiet tad Mani šai ziņā, saka Tas Kungs Cebaots, vai Es arī 
neatvēršu debess logus un nelikšu svētībai pa tiem pārpilnībā nolīt pār jums.”3 
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Tas Kungs prasīja Israēlam pārbaudīt Viņu, testēt Viņu, ticēt Viņam, lai Viņš varētu 
izpildīt Savu doto solījumu tiem. Tas pats bauslis un tas pats apsolījums ir spēkā arī 
šodien. Kad mēs maksājam desmito tiesu, Tā Kunga apsolījums ir skaidrs — mēs tiksim 
svētīti kā laicīgi, tā garīgi saskaņā ar Tā Kunga gudrību un laiku.  
 
Man ar sievu Džoannu ir bijusi privilēģija dzīvot dažādās pasaules vietās starp 
brīnišķīgiem cilvēkiem, kuri ik dienu paļaujas uz To Kungu pēc savām laicīgajām 
pamatvajadzībām. Tie, kuri izrāda ticību, maksājot desmito tiesu, liecina, ka debesu logi 
ir tiem atvērti. Es atceros uzticīgu tēvu no Filipīnām stāstam, ka samaksājis kādu svētdien 
bīskapam savu nelielo desmito tiesu, pēc tam vedis savus bērnus uz mājām no baznīcas, 
labi apzinoties, ka tur tiem nav ēdiena. Tiem ejot, pa ceļam milzīgs maizes koka auglis 
nokrita no koka tieši to priekšā. Viņš nekavējoties paskatījās augšup un pateicās Dievam 
par debesu logu atvēršanu, un viņam sūtīto maizes koka augli, lai pabarotu viņa bērnus.  
 
Mēs dzīvojam ekonomiski izaicinošā laikā. Tomēr, atskatoties atpakaļ uz aizvadītajiem 
gadiem, mēs redzam, ka ir bijuši un turpinās būt laiki ar relatīvu labklājību un laiki ar 
finansiālu nedrošību. Tomēr, neskatoties uz apstākļiem, kādos mēs esam, ja mēs pirmkārt 
izpildīsim savu pienākumu pret To Kungu un tad pielietosim gudrību, un saprātīgi 
spriedīsim, Tas Kungs palīdzēs mums apieties ar resursiem, kurus Viņš mums ir devis.  
 
Prezidents Hibers Dž. Grants ir teicis: ”Es vēlos jums pateikt, ka, ja jūs būsit godīgi ar 
Dievu, maksājot desmito tiesu un turot Viņa baušļus, Viņš ne tikai svētīs jūs ar gaismu un 
iedvesmu caur Savu Svēto Garu, bet jūs būsit svētīti ar dolāriem un centiem; jūs būsit 
spējīgi apmaksāt savus parādus, un Tas Kungs izlies pār jums laicīgas svētības lielā 
pārpilnībā.”4

 
1936. gadā, lielās depresijas sarežģītajā laikā Savienotajās Valstīs, kad cilvēkiem bija 
grūti savilkt galus kopā, elders Džons A. Vidso mudināja svētos maksāt viņu desmito 
tiesu garīgo svētību dēļ, kuras viņi saņemtu. Viņš teica: ”Paklausība desmitās tiesas 
likumam . . . nes dziļu iekšēju prieku, . . . kuru nevar iegūt nevienā citā veidā. . . 
Patiesības principi kļūst skaidrāki, . . . Lūgt kļūst vieglāk. . . Garīguma spēks tiek 
stiprināts; [un] . . . cilvēks sāk vairāk līdzināties Debesu Tēvam.”5  
 
Kāda māte no Rietumāfrikas dalījās savā liecībā par desmito tiesu. Viņa strādāja tirgū par 
pārdevēju. Katru dienu, pārnākot mājās, viņa noskaita savu desmito tiesu un noliek to 
īpašā vietā. Tad svētdienā viņa uzticīgi atdod to savam bīskapam. Viņa pastāstīja par sava 
biznesa izaugsmi un par to, kā viņas ģimene ir tikusi svētīta ar veselību un izturību, kā arī 
pietiekamu ēdienu iztikai. Tad ar asarām acīs viņa sacīja: ”Bet vislielākā svētība no 
visām ir tā, ka mani bērni mīl To Kungu un ka mēs esam ģimene uz mūžību.” 
 
Šī pazemīgā māte saprata, ka viena no lielām svētībām, maksājot pilnu desmito tiesu, ir 



 3

privilēģija ieiet Tā Kunga namā un piedalīties svētajos priekšrakstos,  
kuri dod iespēju ģimenēm būt kopā uz mūžību. 
  
Uzticīgi maksājot desmito tiesu, Tas Kungs patiesi atvērs debesu logus un liks svētībai pa 
tiem nolīt, ka nebūs pietiekami daudz vietas to saņemt. Es vēlos, lai katrs no jums, un 
īpaši mani bērni un mazbērni, zinātu, ka es zinu, tāpat kā man vectēvs to zināja, 
ka, ja jūs vienmēr maksāsit godīgi desmito tiesu, Tas Kungs jūs svētīs. Tas būs 
vislabākais ieguldījums, ko jūs jebkad varat veikt. Par šo es liecinu Jēzus Kristus Vārdā, 
āmen. 
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